CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Moção de Aplauso n° 55/2.017.

Senhor Presidente,

                                Com muito prazer, apresento na forma regimental, “MOÇÃO DE

APLAUSO” ao atleta profissional de JUDÔ, EDUARDO KATSUHIRO BARBOSA.

                                 O judoca integrará o grupo da seleção brasileira no mundial que

acontece na cidade de Budapeste, na Hungria entre os dias 28 de agosto e 03 de

setembro.

                                  Atleta registrense, Eduardo é filho do Sensei da ABJ- Associação

Barbosa de Judô, Edson e Dirce Barbosa, e também pais da medalhista dos Jogos Pan-

Americanos do Rio em 2007, Danielli Yuri.

                                 Eduardo ocupa hoje a 25ª colocação do ranking mundial, atleta do

Clube Paineiras do Morumbi/FPJUDÔ/SP, seus principais resultados foram:

                                 - Ouro no Campeonato Pan-Americano 2017;

                                 - Bronze no Aberto Pan- Americano de Lima 2017;

                                 - Ouro no Aberto Europeu de Glasgow 2016;

                                 - Ouro no Aberto Pan- Americano de El Salvador 2016;

                                 - Ouro nos Abertos Pan- Americanos de Buenos Aires e Montevidéu

2015;

                                 - Bronze no Grand Prix Qingdao 2013.

                                  Da decisão desta Casa dê-se conhecimento ao Atleta e a imprensa

local.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 02 de agosto de 2017.

Heitor Pereira Sansão

Vereador

PROTOCOLO N° 1130/2017.

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br